TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 741/2019 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,

com fundamento nos artigos 5º, 9º, inciso I, e 10, da Lei n.º 8.112, de
11/12/1990;

considerando que através da Portaria n.º 602, datada de 07/08/2019,
publicada no DOU n.º 152, de 08/08/2019, alteradora da Portaria n.º 671, datada de
13/09/2017, publicada no DOU n.º 183, de 22/09/2017, o Tribunal Superior Eleitoral
autorizou o provimento de mais um cargo de Técnico Judiciário;

considerando a nomeação de GLENDA DIAS PIRES, classificada em 15º
lugar, por meio da Portaria nº 1058, publicada no DOU de 20/10/2017, com posse/exercício
ocorrida em 06/11/2017 e posterior exoneração, a contar de 09/07/2018, conforme Portaria
n.º 665, publicada no DOU de 17/07/2018;

considerando as desistências temporárias das candidatas LUCIANA DOS
SANTOS DIAS DA SILVA GONCALVES DE AZEVEDO e NICOLE FRIESE, classificadas em 5º
e 21ª lugares, respectivamente, conforme documentos n.º 0479221 e 0864415 do SEI n.º
0034797-85.2017.6.17.8000;

considerando que o servidor IAGO VITOR DA SILVA SANTOS, classificado
em 22º lugar da lista de ampla concorrência, representou a última nomeação realizada,
conforme Portaria n.º 359, publicada no DOU de 02/05/2019;

considerando que até então foram providos dezenove cargos, com os vinte
candidatos nomeados da lista de ampla concorrência; cinco cargos por candidatos negros e
dois cargos por candidatos portadores de deficiência (5ª e 21ª vagas);

considerando o contido no processo SEI n.º 0033433-78.2017.6.17.8000 e que,
embora seja a vigésima oitava nomeação, trata-se do vigésimo sétimo cargo a ser provido; e

considerando que as vagas em decorrência das aposentadorias dos ex-
servidores ANA CRISTINA FERREIRA CAVALCANTE, MÔNICA MARIA DA MOTA BALTAR
PASCHOAL e CLÁUDIO BARRETO FERREIRA estão reservadas em cumprimento de
decisões judiciais, conforme Editais n.º 25, 27 e 28, publicados no DOU de 31/08/2018,
13/02/2019 e 02/05/2019, respectivamente,

R E S O L V E

nomear a candidata ROBERTA GOUVEIA DE REZENDE PEREIRA, aprovada
em concurso público realizado por este Tribunal, classificada em 23º lugar, conforme a lista
do resultado final referente às vagas de ampla concorrência, para exercer em caráter efetivo
o cargo de Técnico Judiciário, Classe A, Padrão 1, Área Administrativa, na vaga decorrente
da aposentadoria formalizada por meio da Portaria n.º 273, datada de 26/03/2018, publicada
no DOU n.º 74, de 18/04/2018, referente ao cargo de mesma denominação e área, antes
ocupado por Fernando Luiz Ramos de Lima.

Portaria 741 (0984827)         SEI 0000017-51.2019.6.17.8000 / pg. 1

Recife, 30 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por AGENOR FERREIRA DE LIMA FILHO, Presidente, em
02/09/2019, às 13:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0984827 e o código CRC 6EB4E8EA.

0000017-51.2019.6.17.8000 0984827v9

Portaria 741 (0984827)         SEI 0000017-51.2019.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SECARF

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 741/2019, de 30/08/2019, foi publicada no:

Diário da Justiça Eletrônico n° 179 de 06/09/2019, pg. 3/4.

Diário Oficial da União n° 173 de 06/09/2019, Seção 2, pg. 67.

Recife, 30 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE AFONSO VILLAÇA DE AZEVEDO,

Técnico(a) Judiciário(a), em 10/09/2019, às 14:34, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-

pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 0984836 e o código CRC 97A3C043.

0000017-51.2019.6.17.8000 0984836v4

Certidão de Publicação SECARF 0984836         SEI 0000017-51.2019.6.17.8000 / pg. 3

Portaria 680 (0970082)         SEI 0000025-28.2019.6.17.8000 / pg. 1

Certidão de Publicação SELEPE 0970085         SEI 0000025-28.2019.6.17.8000 / pg. 2

Portaria 681 (0970105)         SEI 0000025-28.2019.6.17.8000 / pg. 3

Certidão de Publicação SELEPE 0970106         SEI 0000025-28.2019.6.17.8000 / pg. 4

Portaria 721 (0980697)         SEI 0000025-28.2019.6.17.8000 / pg. 5

Certidão de Publicação SELEPE 0980755         SEI 0000025-28.2019.6.17.8000 / pg. 6

	Portaria 741 (0984827)
	Certidão de Publicação SECARF 0984836